
Použití zařízení:
Předčistička obilí PO 750 se používá v obilních silech a posklizňových linkách pro 
hrubé předčištění obilovin, kukuřice a jiných zrnin. Je možné ji využít v  jiných 
provozech, kde je provádět předčištění suchých, sypkých, zrnitých surovin. Před-
čistička slouží k odstranění nečistot před uskladněním nebo dalších manipulací 
se surovinami.  Přednosti tohoto stroje je nízká spotřeba el. energie , spolehlivý 
provoz, který nevyžaduje obsluhu a možnost  sestavení dvou strojů na malém 
půdorysu.

Popis principu funkce zařízení:
Obilí je do stroje přiváděno potrubím Ø 219 do nástavce, kde v zásobníku a dále 
ve skříni pomocí splach a rozprostíracího šneku se rozprostře po celé šířce stroje 
a vlastní vahou otevře klapku, která je na boku stroje vyvážena závažím. Čištění 

je prováděno rotačním sítem a proudem vzduchu.  Přiváděné suroviny propadají sítem do výpadu a jsou přitom 
čištěny vzduchem. Hrubé nečistoty zůstávají na povrchu rotujícího síta a přepadají do výpadu. Část létavých 
nečistot je z proudu vzduchu odsazena v expanzní skříni stroje. Prach a velmi lehké částice jsou odnášeny do 
odlučovače aspirace.

Hlavní technické údaje zařízení:

P¤EDâISTIâKA OBILÍ PO 750

Gama Pardubice s.r.o.  
Holandská 528, 533 01 Pardubice

tel.: 466 670 070-2, fax: 466 670 073 
e-mail: info@gama-pardubice.cz 

web: www.gama-pardubice.cz

Fakturaãní adresa: 
Gama Pardubice s.r.o. 

Nemo‰ice 3, 533 03 Pardubice
IâO: 62026020, DIâ: CZ62026020 
KB PCE ã.ú.: 192314440227/0100

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6828, dne 9. září 1994.

 

Typ stroje Výkon (t/h) Příkon (kW) Množství  
vzduchu (m3/min) Hmotnost (kg) Obestavěný 

prostor (m3)

PO750 75 1,1 150 830 5

Uspořádání předčističky obilí PO 750:

352 4

Přestavitelná 
splacha I.

Nástavec

Pohon

Skříň

Rotační
kartáč

Rotační
síto

Rám

LEGENDA

1 - vpád obilí
2 - výpad hrubých nečistot
3 - výpad předčištěného obilí
4 - výpad lehkých nečistot
5 - sání
6 - odsávání lehkých nečistot
     (připojení aspirace na boku stroje)

6

1


